
 耳原総合病院の理念 
耳原総合病院はこんな医療をめざしています 

◎  安全・安心・信頼の医療 
私たちは患者様とともに力を合わせて医療をすすめます 

◎  無差別平等の医療 
  私たちは人権を尊重した医療をすすめます 

◎  患者負担の少ない医療 
 私たちは室料差額はいただきません 

◎  地域とともに歩む専門職の育成 
 人権感覚をもつ専門職を養成します 

 
◎ 耳原総合病院の基本方針は「すべての方に 24時間 365 日、質の高い医療を、地域と共に提供し続ける」ことです   

 

       

新年明けまして 

おめでとうございます。 
 

旧年中は格別のご厚情にあずかり、心よりお礼申し上げます。本

年も、地域医療にお役立ていただけますよう、職員一同一生懸命がんばってまいり

ますので、何卒ご高配のほどよろしくお願い致します。      

  院長松本久医師より、新年のご挨拶をさせていただきます。 

 
 

 

 

 

  
 
   

  

◆ 政権交代のもとで 
 
明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいた 

します。 
さて、昨年は政権交代という歴史的な年でしたが、医療改革は期待したほど進ん

でいません。小泉時代よりは「まだましかな？」というのが正直な感想です。 
しかし、医療崩壊の危機を訴え、積み重ねた様々な運動が、これまでの変化を生

み出して来たことにも確信を持たねばならないと思います。  
今後も私たち国民が何もしないで、民主党政権が何かをしてくれると安穏として

いるのでは、日本の医療は変わらないことは明白です。 
 制度改革を切望すると共に、一方で私たちの医療実践も改善して行かねばならな

いと思います。これは私たち医療従事者の責務です。 
 

ぱーとなー 
２010 年 1 月 

第 96 号 

院長 松本 久 

 
◆ 新病院建設に向けて 

 
安心して年を越せない人々がたくさんいることに象徴されるように、世の中すべ

てが暗く沈みがちです。病気をして病院や診療所を訪れる患者様やご家族様に対し

て、安心して医療を受けてもらえるよう職員一同頑張りたいと思います。 
また、新病院建設についても、今年は具体的にしたいと思います。この堺・泉州

の医療・福祉の前進のために、引き続き貢献したいと思いますので、本年もよろし

くご指導・ご援助をお願いいたします。 
                         

  院長 松本 久 
 
 

 
 

 
無差別・平等の医療 

          60 年間変わらぬ想い 

 

    心ひとつに頑張ります！ 
            
 旧年中は大変お世話になりました。 

耳原総合病院は、この地に設立して今年で 60 周年を迎えます。 

 設立時より、｢いのちは平等｣を掲げ、差額ベッド料もいただかずに診療を行って

まいりました。また、2009 年 6 月 1 日より、あらたに、「無料・低額診療事業」を

実施しております。 
 開業医様、地域病院様から、安心して患者様をご紹介いただけますよう、地域医

療室スタッフ一同、心ひとつに頑張ります。 
 本年も、どうぞ、よろしくお願い致します。 
 
                        地域医療室スタッフ一同 
 

 

 
_/ / / / / / /     耳原総合病院地域医療室       / / / / / / / / 

_/ / / / / / /  電 話  ０７２－２４１－０３２４  / / / / / / / 

_/ / / / / / /  Ｆａｘ  ０７２－２４１－０２０８  / / / / / / / 

 

☆★☆お電話で患者さまのご都合に合わせ予約いただけます。 

 折り返しＦＡＸにて予約票をお送りします。☆★☆ 

☆★☆事前にカルテを準備してお待ちします。 

 カルテ作成に必要な情報をＦＡＸして下さい。☆★☆ 

☆★☆予約当日、患者さまが受診の際 

① 保険証②診療情報提供書③上記予約票をご持参下さい。☆★☆ 


